1

Законодательная Дума Хабаровского края

Постоянный комитет по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса
РЕШЕНИЕ

06.02.2020

№
45

г. Хабаровск

О перечне вопросов к ежегодному отчету Губернатора Хабаровского края о результатах деятельности Правительства Хабаровского края за 2019 год

Рассмотрев поступившие от депутата Законодательной Думы Хабаровского края Бруско А.С. вопросы к ежегодному отчету Губернатора Хабаровского края о результатах деятельности Правительства Хабаровского края за 2019 год, руководствуясь статьей 84.2 Регламента Законодательной Думы Хабаровского края, постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса
РЕШИЛ:

направить в регламентную группу Законодательной Думы Хабаровского края для обобщения и подготовки проекта постановления Законодательной Думы Хабаровского края следующий перечень вопросов о результатах деятельности Правительства Хабаровского края за 2019 год:

1. В 2019 году не удалось обеспечить переход на новую систему обращения с твердыми коммунальными отходами в Хабаровском крае. Какие мероприятия планирует Правительство Хабаровского края в 2020 году для реализации Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»?

2. В 2019 году в Хабаровском крае началась реализация регионального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда». Плановые показатели регионального проекта на 2019 год (расселение 760 кв. метров аварийного жилищного фонда и 40 человек) были уверенно перевыполнены.

Какие меры принимались и принимаются Правительством Хабаровского края по обеспечению достижения плановых показателей регионального проекта на 2020 год, учитывая, что они более чем в 7 раз превышают показатели 2019 года (расселение 5 420 кв. метров аварийного жилищного фонда и 300 человек)?

Председатель постоянного комитета
А.С. Бруско
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам строительства, ЖКХ и топливно-энергетического комплекса\resh_e_45-7_uor_econ01.doc/uor_econ01/07.02.2020 14:03
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам строительства, ЖКХ и топливно-энергетического комплекса\resh_e_45-7_uor_econ01.doc/uor_econ01/07.02.2020 14:03